
NPO 萩まちじ
ゅう博物館主

催

萩市集中豪雨
災害支援チャ

リティーイベ
ント

秘蔵のトレジャ
ーアニマル

残りあと2日！

ダイオウイカ
＆

リュウグウノ
ツカイに

大接近！

とき 9/7(土 )・9/8
（ 日 ） 9:30~1

6:30

ところ　萩博物館 講
座室※9/7 で終了

の予定のとこ
ろ、ご要望に

おこたえして
9/8 も特別に

追加！

ダイオウイカ
いま話題絶頂の
深海のモンスター。
全長３ｍ、全国で
数館でしか見られ
ない貴重な標本。

リュウグウノツカイ
「竜宮城からの使者」と
言い伝えられる、まぼろしの珍魚。
萩に浮上した全長４ｍの巨体。

上記の時間内に随時開催しますので（1 回 1 5 ~ 2 0 分程度）、
直接会場にお越しください。（事前予約はできません）
会場の前に並ばれた順に数十名ずつ場内にご案内します。
希望者多数の場合はしばらくお待ちいただくこともあります。
参加費：無料ですが、義援金募金箱を設置しますのでご協力をお願いします。
義援金は萩市集中豪雨災害救援義援金募集委員会を通じ、被災された方々に届けられます。

主催：NPO 萩まちじゅう博物館　共催：萩博物館

参加のしかた

平成 25 年 7 月 28 日に発生した
記録的豪雨により、萩市の田万川・
須佐・むつみ地域で大きな被害が
発生しました。この災害により被害
にあわれた方々を支援するため、
チャリティーイベントを開催します。
みなさまの温かいご協力を賜り
ますよう、お願い申し上げます。

萩博物館の液浸標本を水洗いして
閲覧可能な状態にし、特別公開
るものです。どちらも間近で観察
したり、ご持参のカメラで自由に
撮影していただけます。
なお、タッチング（さわること）は
リュウグウノツカイ標本のみ可能、
ダイオウイカ標本はこわれやすい
ので品質保持のためタッチングは
できません。

トレッジャーノ
伝道師

　  ホンモノの
リュウグウノツカイ
　　の 標本に
　 タッチング
　　＆ 撮影

　ホンモノの
ダイオウイカの
　標本を間近で
　観察＆撮影


